
 
 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

A C U E R D O  A C A D É M I C O  No.  015  DE  2010 
(Acta No. 029 del 21 de julio de 2010) 

   

Por el cual se modifica el Artículo Primero del Acuerdo Académico No. 001 de 2007, en lo que 

tiene que ver con el Tipo de algunos  cursos del  plan de estudios del Programa de Medicina 

Veterinaria y Zootecnia 
 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO 
 

En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 30 de 1992 y el 

Acuerdo Superior No. 004 de 2009, y 

 
CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Académico mediante Acuerdo No. 001 de 2007 define el Plan de Estudios del 

Programa Profesional de Medina Veterinaria y Zootecnia, conforme a lo establecido en el 

Artículo Cuarto del Acuerdo Superior No. 007 de 2002.   

 

Que los cursos teórico prácticos tienen por objetivo la constatación y aplicación de los 

conocimientos teóricos o la adquisición de habilidades y destrezas necesarias en el ejercicio 

profesional. 

 

Que el Comité de Programa de Medicina Veterinaria y Zootecnia en sesión No. 07 del 12 de 

abril de 2010, recomendó modificar las características de algunos cursos del plan de estudios 

de dicho programa. 

 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias Agropecuarias y Recursos Naturales en la sesión No. 

007 del 20 de mayo de 2010, avaló  las  modificaciones propuestas al plan de estudios del 

Programa de Medicina Veterinaria y Zootecnia. 

 

Que el Consejo Académico reunido en las sesiones ordinarias No. 028 del 12 de julio y No. 

029 del 21 de julio de 2010, consideró y analizó las modificaciones propuestas al plan de 

estudios del Programa de Medicina Veterinaria y Zootecnia avaladas por el Consejo de 

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Recursos Naturales. 

 

Que en merito de lo expuesto, 

 
A C U E R D A 

 
ARTÍCULO 1º. Modificar el Artículo Primero del Acuerdo Académico No. 001 de 2007, en 
lo que tiene que ver con el Tipo de algunos cursos del plan de estudios del Programa de 

Medicina Veterinaria y Zootecnia,  así: 

 
PRIMER SEMESTRE 

Cursos Tipo 
Introducción a las Ciencias 

Animales 
P 

 
 



 
 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

A C U E R D O  A C A D É M I C O  No.  015  DE  2010 
(Acta No. 029 del 21 de julio de 2010) 

   

Por el cual se modifica el Artículo primero del Acuerdo Académico No. 001 de 2007, en lo que 

tiene que ver con el Tipo de algunos  cursos del  plan de estudios del Programa de Medicina 

Veterinaria y Zootecnia 
Pág. 2 de 3 

 

 

 
SEGUNDO SEMESTRE 

Cursos Tipo 
Morfofisiología I P 

 
TERCER SEMESTRE 

Cursos Tipo 
Morfofisiología II P 

 
CUARTO SEMESTRE 

Cursos Tipo 
Medicina Tropical Animal P 

Morfofisiología III P 

 
QUINTO SEMESTRE 

Cursos Tipo 
Introducción a las Clínicas P 

Farmacología y Toxicología P 

Producción Tropical 

Sostenible I 
P 

 
SEXTO SEMESTRE 

Cursos Tipo 
Patología II P 

Producción Tropical 

Sostenible II 
P 

 
SÉPTIMO SEMESTRE 

Cursos Tipo 
Producción Tropical 

Sostenible III 
P 

 
NOVENO SEMESTRE 

Cursos Tipo 
Clínicas P 

 
 
Convenciones: 
 
Tipo: 
 

Teórico = T Teórico-Práctico = TP Práctico = P 

 
ARTÍCULO 2º. El presente Acuerdo Académico rige a partir del segundo período académico de 
2010 y deroga las disposiciones que le sean contrarias.  

 

 



 
 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

A C U E R D O  A C A D É M I C O  No.  015  DE  2010 
(Acta No. 029 del 21 de julio de 2010) 

   

Por el cual se modifica el Artículo primero del Acuerdo Académico No. 001 de 2007, en lo que 

tiene que ver con el Tipo de algunos  cursos del  plan de estudios del Programa de Medicina 

Veterinaria y Zootecnia 
Pág. 3 de 3 

 

 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

Dado en Villavicencio, a los 21 días del mes de julio de 2010. 

 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO CASTILLO GONZÁLEZ         HERNANDO PARRA CUBEROS 
Presidente        Secretario 
 
 
 

Proyectó: Comité de Programa  

Revisó: ECastilloG/Gloria H  
 

 

 

Primer debate: sesión ordinaria No. 028 del 12 de julio de 2010 

Segundo debate: sesión ordinaria No. 029 del 21 de julio de 2010 


